



اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

ضریب نفوذ بیمه کشاورزی
در خراسان شمالی
پایین است

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- ادعای یک نماینده: اموال نامشروع مسئولان ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود
- نقوی حسینی: رئیسی مستقل است
- توثیت عجیب حسن عباسی در حمایت از بزرگان اصلاحات
- قاضی زاده: من یک میلیون و ۶۰۰ هزار رای داشتم

ادامه صفحه ۴

نگاه

رئیس جمهور منتخب
چگونه می تواند نقدینگی
را به تولید ببرد؟

ادامه صفحه ۳



آغاز تزریق دز دوم واکسیناسیون کرونا در خراسان شمالی از امروز

سرمقاله

آغاز دوران جدید در ایران مهدی بهکیش، اقتصاددان

دوران جدیدی در کشور شروع شده است. شروع مجدد زندگی سیاسی موقعیت مناسب جدیدی به وجود می آورد تا جامعه خود را با آن هماهنگ کند. من خوشحالم که به رغم اختلاف نظرهای بسیار زیاد بالاخره رئیس جمهور انتخاب شد تا چهار سال آینده را به ترتیبی متفاوت از گذشته اداره کند. ولی چگونه؟

به جای نگاه کردن به سابقه سیاسی - اقتصادی رئیس جمهور برای قضاوت به گذشته خودمان نگاه کنیم. شاید مهم تر از رئیس جمهور، ملت است که باید نگاهی را به اقتصاد و سیاست تغییر دهد. در ابتدای انقلاب چه کردیم. من که در آن زمان از آمریکا برگشته بودم و در دانشگاه مشغول شده بودم با جوانان دانشجوی بسیار سروکار داشتم. همه از فساد نالان بودند و دلشان می خواست فساد را از میان ببرند و معتقد بودند اگر فساد از بین برود، فرصت های شغلی بهتر می شود و توزیع درآمد و ... از این نوع استدلال ها.

ولی در عمل چه کردیم. به قول معروف آمدیم ابرویش را درست کنیم، چشم آن را صدمه زدیم یا حتی کور کردیم. مبارزه با فساد تبدیل شد به مبارزه با ثروت و ثروتمند و ... چرا چون جریان های چپ که سازماندهی تظاهرات را بهتر بلد بودند در جریان انقلاب نفوذ کافی پیدا کردند و به تدریج مخالفت با پولدار و کارخانه دار و تاجر و ... جنبه عمومی پیدا کرد.

ادامه صفحه ۲

رئیس کل دادگستری استان مطرح کرد!

جلوگیری از تعطیلی ۱۸ واحد تولیدی در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

نحوه صحیح شستن دستها با آب و صابون

- دستها را خوب بشویید
- کف دست ها را با هم بشویید
- بین انگشتان را بشویید
- نوک انگشتان را بشویید
- درم گرد کرده بشویید
- بین انگشتان را بشویید
- از رویه رو بشویید
- خط و کف دست را بشویید
- انگشتان خوب بشویید
- دورمچ هر دو دست را بشویید
- دستها را خشک کنید
- با همان دستمال شورت را بشویید و دستمال را از زیر زباله بیاندازید

روش های پیشگیری از ویروس کرونا

- حمام کردن با آب گرم
- تهویه مناسب محل کار و زندگی
- رعایت فاصله ۵/ متر
- شستشو و نظافت دست ها با آب گرم
- تعمیر مناسب ماسک
- تعمیر مرتب ماسک
- نوشیدن چای و آب و قهوه گرم
- جویدن مرتب آدامس

اجتناب از مصرف سوسیس، کالباس و سایر فرست فودها

خودداری از مصرف غذاهایی که کامل نپخته، مانند تخم مرغ عسلی

کمبود دریافت غذایی و کمبود ویتامین C و D

احتمال ابتلا به بیماری های مختلف از جمله بیماری تنفسی و کرونا را افزایش میدهد

قطعا مردم این چنین نمی‌خواستند زیرا در طی زندگی دیده بودند که اگر لبنیاتی سرسروچه آنها مغازاش را از یکی به دوتا تبدیل کند خدمات گسترده‌تری می‌تواند بدهد و اگر به تدریج قادر شود گاوداری خودش را ایجاد کند قطعا ماسم و شیر بهتری به مردم محله و کم‌کم شهر ارائه می‌دهد. صاحب مغازه ما حالا پولدارتر شده بود. ولی خدمات گسترده‌تر و بهتری هم می‌داد. مردم هم با او مخالفتی نداشتند حتی برای پسرشان کار هم تولید می‌کرد و از او ممنون بودند.

بر دوران دهه ۱۳۴۰ اقتصاددانان و صنعتگران بزرگ شروع به ایجاد کارخانه‌هایی کردند و بخش دولتی و خصوصی هر دو فعال شدند. لبنیاتی سرسروچه ما هم کارخانه‌ای تاسیس کرد و جریانات پول نفت دهه ۱۳۵۰ به این جریان سرعت بخشید.

هیچ‌کدام از این حرکت‌ها مشکلی ایجاد نکرده بود اما مردم از موقعی نگران شدند که نمی‌دانستند در آن کارخانه‌ها چه می‌گذرد و پول‌های به‌دست آمده چگونه تقسیم می‌شود. سهم طبقات مردم در این گسترش چگونه تعریف می‌شود و حتی این احساس به وجود آمد که لبنیاتی سرسروچه ارتباط نزدیک‌تری با آنان داشت تا کارخانه‌ای که صدها کیلومتر دورتر است و ثروتی را به وجود آورده که نه مالیات روشنی می‌دهد و نه کالای خود را به قیمت مناسبی ارائه می‌کند. بنابراین توزیع نابرابر، عدم شفافیت و وابستگی فعالیت‌ها به صاحبان قدرت حداقل سه عامل مهم در عصبانیت و عدم رضایت مردم شدند و اتفاقاتی افتاد که هم‌سن‌های من به خوبی به یاد دارند و جوانان ما آثار آن را لمس می‌کنند و برخی از آنها آرزوی رفتن به سرزمینی را دارند که عاری از سه عامل فوق باشد و در نتیجه جریان عادی توسعه در آن جاری باشد.

حال که روز نو نشده و رئیس‌جمهور جدید آمده، خوب است یکبار به چگونگی بازگشت به یک جریان عادی زندگی اقتصادی فکر کنیم.

۱- برای ایجاد شفافیت، نظام مالیاتی باید تصحیح شود و هر فرد مسوول باشد درآمد و هزینه خود را سالانه اعلام کند. این کار در همه دنیا صورت می‌گیرد و در ایران هم اگر اجرا نشود از شفافیتی خبری نخواهد بود. ضمن آنکه مکانیزمی برای اسالم زیستبن ماموران مالیاتی نیز تدارک دیده شود. هر چند اکثر آنان پاک و تمیزند ولی زمانی که محیط آلوده باشد انگ زدن بسیار آسان می‌شود.

۲- هیچ جریان یا فعالیتی ندارد که فرد ثروتمندی در صندلی وصل باشد. هیچ اشکالی ندارد که فرد ثروتمندی در صندلی اداره مثلا یک استان قرار گیرد، ولی راه سالم آن است که تمام اموالش را در دوره تصدی در اختیار دیگری (هماندن روال معمول در همه کشورهایی توسعه‌یافته) قرار دهد تا برایش اداره کند و به علاوه سیستم مالیاتی پرونده خاص برای آن اموال از نظر نظارت بگشاید.

این امر تضاد منافع را نیز تا حد زیادی خنثی می‌کند.

۳- برای بهبود توزیع نابرابر ثروت، فراموش نشود که برخی اوقات تمرکز ثروت برای جامعه مفید است (مانند لبنیاتی سرسروچه که گاوداری به موجود می‌آورد). ولی شرط آن است که سیستم مالیاتی قادر باشد عملیات او را دنبال کند و مالیات حقه دولت را دریافت کند.

توجه داشته باشیم که در یک کشور متعادل، هم ثروتمند داریم و هم کم‌ثروت و هم فقیر. نظام دولت وظیفه دارد دست‌تفقا را بگیرد و با کمک به سرمایه‌گذاری امکان اشتغال به وجود آورد.

چه اشکالی دارد که دولت بگوید من ترتیب پرداخت وامی را به تو می‌دهم که بهره آن ۵ درصد کمتر از نرخ معمول است ولی تو موظف هستی نصف کارکنانت را از میان آنان که به تو معرفی می‌کنم اختیار کنی. به نظرم بسیاریند صاحبان حرفه و هنر که حاضرند چنین کاری را بکنند.

البته دولت نباید به هیچ بخش تولیدی یا خدماتی مواد اولیه یا سوخت ازران‌تر از نرخ بازار بدهد؛ مگر آنکه طی قراردادی از او بخواهد در مقابل مثلا سوخت ارزان، فلان خدمت را به طبقه محروم که دولت معرفی خواهد کرد، ارائه دهد. پرداخت هزینه مستقیم (پارانه) تا آنجا که ممکن است باید فقط و فقط به دک‌های یک و دو محدود شود. پارانه از طریق نرخ ارز کاملا غلط است و قیمت‌گذاری کالا و خدمات عملی است ضد توسعه.

برای آنکه سه جریان بالا به حرکت درآیند و برای مردم نان و آبی به دست دهند باید روابط با جهان عادی شود. ما آدم‌های ترساکمی نیستیم، چرا شرایطی را به وجود آوریم که ما را ترسناک جلوه دهند. پس عادی زندگی کنیم و اجازه دهیم مردم هم عادی زندگی کنند و تجارت عادی با همسایگان یا دورتر یا چین و اروپا به یک جریان عادی تبدیل شود. بیایید عادی شویم.

خبر

۲ راس آهو در اسفراین از مرگ حتمی نجات یافتند

جانشین فرمانده انتظامی اسفراین گفت: ماموران انتظامی پاسگاه مام این شهرستان ۲ راس بچه آهو را که در کل و لای گرفتار شده بودند از مرگ حتمی نجات دادند.

به گزارش روابط عمومی گمرک سید سعید غزری اظهار داشت: بره آهو به همراه مادرش در محدوده «دره بکر آباد» که جزو مناطق حفاظت شده و شکار ممنوع این شهرستان است، گرفتار کل و لای شده بود.

وی با اشاره به اینکه با اقدام به موقع ماموران پاسگاه انتظامی بام، آهوی مادر و بره صحیح و سالم از کل و لای بیرون کشیده شدند، افزود: بره آهو که در این رابطه ضعیف و قادر به حرکت نبود توسط ماموران انتظامی برای مداوا و رسیدگی به پاسگاه منتقل شد.

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین ادامه داد: بره آهو پس از انتقال به پاسگاه و رسیدگی ماموران به این حیوان پس از گذشت چندین ساعت سسر حال شده و در منطقه کل و لای بانک هفت هزار میلیارد ریال این مقام انتظامی با بیسانی انکه آهو مادر از زمان انتقال بره اش به پاسگاه تا زمان رهاسازی که تقریباً ۱۰ ساعت بود، مقابل پاسگاه ایستاده و منتظر بره اش بود، تصریح کرد: پلیس ضمن برقراری نظم و امنیت در سطح جامعه حافظ منابع طبیعی و محیط زیست نیز بوده و هرگز اجازه نخواهد داد تا شکارچیان غیر مجاز اقدام به شکار در مناطق حفاظت شده کنند.

پیشتر، مدیر حفاظت محیط زیست پنجورد گفت: افزایش جمعیت کوچ و پیش‌های منطقه حفاظت شده سالوک در شهرستان اسفراین سبب شده تا این وحوش برای یافتن غذا به ارتفاعات مرکز استان کوچ کنند.

رئیس کل دادگستری استان مطرح کرد؛

جلوگیری از تعطیلی ۱۸ واحد تولیدی در خراسان شمالی

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: طی سال گذشته ۹ واحد تولیدی بازگشایی شدند و از تعطیلی ۱۸ واحد جلوگیری به عمل آمد که بر این اساس ۳۴۹ کارگر خراسان شمالی از بیکاری نجات یافتند.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام اسدالله جعفری ظهر سه شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه که در دادگستری خراسان شمالی برگزار شد، به ارائه آمار سال ۹۹ پرداخت و اظهار داشت: طی سال گذشته ۲۲۲ هزار فقره پرونده وارد دادگستری شد و ۲۲۴ پرونده مختومه اعلام شد.

رییس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: در حوزه رعایت حقوق شهروندی و رسیدگی به زندانیان رتبه اول کشوری را داریم.

حضور مردم در انتخابات، مجموعه خط دشمنی همه معاندان نظام را از بین برد و این خط را شکست، بیش از ۳۰۰ رسانه علیه این انتخابات فعالیت می‌کردند که این رسانه‌ها شکست خوردند. وی در ادامه با اشاره به فعالیت‌های دستگاه قضائی استان در یک سال گذشته، افزود: در سال گذشته

انتخاب دو محیط بان خراسان شمالی به عنوان محیط بانان نمونه کشوری



مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: دو محیط بان از استان خراسان شمالی به عنوان محیط بانان نمونه کشوری انتخاب شدند. مهدی اله پور گفت: همزمان با فرارسیدن میلاد باسادات امام رضا علیه السلام و روز ملی محیط بان طی مراسمی که بصورت ویدئوکنفرانس برگزار شد از دو نفر از محیط بانان خراسان شمالی که بر اساس ارزیابی های انجام شده توسط حفاظت محیط زیست استان و همچنین سازمان حفاظت محیط

مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی؛

ضریب نفوذ بیمه کشاورزی در خراسان شمالی پایین است

مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی گفت: ضریب نفوذ بیمه کشاورزی در استان

با وجود فعالیت چند دهه ای صندوق بیمه این بانک، پایین است و تاکنون تولیدکنندگان استقبال خوبی از آن نداشته اند.

حسین نقتی به خبرنگاران اظهار داشت: صندوق بیمه بانک کشاورزی همواره چندبرابر میزان حق بیمه دریافتی از کشاورزان، غرامت پرداخت می کند اما این تولیدکنندگان همچنان از خدمات این بیمه استقبال نمی کنند.

وی گفت: بیمه گذاران بخش کشاورزی انتظار دارند تا خسارت های وارد شده به درآمد،

جبران شود اما صندوق بیمه تنها هزینه ها را جبران می کند، البته کشاورزان بات حق بیمه، مبلغ بسیار کمی پرداخت می کنند از این رو غرامت ها کم بوده و نمی تواند به میزان جبران خسارت ها باشد.

مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: البته امسال اقبال دامداران خراسان شمالی، به بیمه دام، بسیار بیشتر شده است.

نفتی خاطرنشان کرد: وی بانک آمدگی دارد برای توسعه اقتصادی، تسهیلات مورد نیاز فعالان بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیلی این بخش را تامین کند.

وی گفت: مصارف شعب بانک کشاورزی استان همواره بیش از منابع بوده است به طوری که میزان منابع این بانک در استان ۱۳ هزار و ۱۹۰ میلیارد ریال است اما میزان مصارف حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال است به دیگر سخن این بانک هفت هزار میلیارد ریال از اعتبار مورد نیاز برای پرداخت تسهیلات را از سایر استان ها قرض کرده است.

نقتی درباره بازپرداخت تسهیلات بانک کشاورزی اظهار داشت: تسهیلات بانک کشاورزی در این شعب این بانک ۹۸ درصد بود و اکنون این رقم کمتر از ۱۰ درصد است به این معنا که کمتر از ۱۰ درصد از وام و تسهیلات پرداختی بازنگشته است.

مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی اظهار داشت: امسال سه هزار و ۳۴۷ فقره تسهیلات به میزان ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت شده است.

چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۲ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۱۳ - مسلسل ۲۳۰۳

رئیس کل دادگستری استان مطرح کرد؛

جلوگیری از تعطیلی ۱۸ واحد تولیدی در خراسان شمالی

بیش از ۲۲۰ پرونده وارد شده که در سال گذشته ۲۲۴ هزار پرونده قضائی مختومه شده است، این نشان دهنده تلاش جدی برای همکاریان دادگستری برای مختومه شدن همه پرونده‌ها است.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی در ادامه گفت: ۱۷۴۳۵ پرونده مانده در استان وجود دارد که در سال ۹۹ افزایش پرونده وجود داشته که آمار این افزایش‌ها حدود ۱۲ درصد است. در سال ۹۹ در شورایی حل اختلاف، ۴۰٫۷۱ درصد پرونده‌ها منجر به صلح و سازش شده که در کشور رتبه سوم را داریم.

حجت‌الاسلام جعفری در ادامه با اشاره به استفاده بیش از ۴۲ هزار فقره اجرای احکام انجام شده و ۲۰ هزار پرونده در مرحله اجرای احکام است، با همکاری خوب ناجا برنامه‌ریزی شده تمام احکام جلب اجرائی شود تا حکمش اجرا شده و حق مردم احصا شود.

وی با بیان اینکه حدود ۶۰۰۰ پرونده کیفری را ری افزود؛ وجود دارد و مابقی پرونده مدنی است که

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی خراسان شمالی گفت: توجه به ورود محموله جدید واکسن کرونا به این استان، عملیات واکسیناسیون شهروندان از امروز ۲ تیرماه آغاز می‌شود و به همین دلیل مردم در این زمینه نگرانی نداشته باشند.

دکتر افشین دلشاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این محموله شامل ۹ هزار دز واکسن سینوفارم است که واکسیناسیون در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری در شهرستان

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی، از راه اندازی شورای «تعالی مساجد» با هدف حل مشکلات پیرامون این حوزه و رفع دغدغه های فلالان مسجدی با همکاری متولیان حوزه مساجد در خراسان شمالی خبر داد.

به گزارش اتاقیه؛ حجت الاسلام حمید رفیعی در نشست خبری با خبرنگاران در خصوص حل مشکلات حوزه مساجد و توسعه هم افزایی دستگاه های متولی این حوزه، از تشکیل شورای «تعالی مساجد» خبر داد و گفت: این شورا زیر مجموعه نماینده ولی فقیه فعالیت خواهد کرد. معاون تبلیغات اسلامی خراسان شمالی با بیان اینکه پروژه طرح موضوع شده و منتظر تصویب این طرح هستیم، اظهارداشت: در این شورا که با عضویت امور مساجد، اوقاف و امور خیریه، ستاد کانون های مساجد و بسیج، فعال خواهد شد، مشکلات حوزه مساجد احصا و تقسیم بندی خواهد شد و با هماهنگی دستگاه های عضو، عیرو، اولی حل مشکلات پیشگام خواهیم شد.

در آستانه ولادت امام رضا(ع)

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک :
Etefaghyeh@gmail.com



اول کشور را دارد و به جد پیگیر هستیم در حوزه اراضی اشتخاص حقیقی و حقوقی این موضوع را پیگیری کنیم، بیش از ۲ میلیون هکتار در استان در این طرح شناسایی شده است. در بعد اقتصاد مقاومتی نیز، از بیکاری ۳۴۹ کارگر جلوگیری شده است. ۹ واحد تولیدی در استان احیا و شاهد رشد هم به بیت‌المال بازگشت.

رئیس کل دادگستری استان درباره حقوق

آغاز تزریق دز دوم واکسیناسیون کرونا در خراسان شمالی از امروز

اند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی نیز گفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شده، طی ۲۴ ساعته گذشته و تا ظهر اول تیر ماه، متانسفانه ۳ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند.

دکتر سید احمد هاشمی افزود: با بستری ۴۱ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون ۲۲۰ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند.

مدیر کل تبلیغات اسلامی خراسان شمال؛

شورای «تعالی مساجد» در خراسان شمالی تشکیل می شود

داریم با پیوند عمیق تر با حوزه های علمیه، مشکل کمبود طلبه را حل کنیم.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی، به فعالیت ۷۰۰ هیئت مذهبی و هزار و ۳۰۰ ماح مرتبط اشاره کرد و گفت: در راستای حمایت از مداحان، تا کنون ۵۲ ماح تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گرفته و بیمه ۶۰ ملاح دیگر هم در دستور کار قرار دارد.

وی از فعالیت ۲۳ کانون فرهنگی و تبلیغی، ۳۸ موسسه قرآنی و ۱۷۵ خانه قرآنی در روستاها خبر داد و اظهارکرد: تلاش داریم با شبکه سازی و هم افزایی مجموعه های تحت پوشش این سازمان، فعالیت های فرهنگی را در دینی را بیش از پیش توسعه دهیم.

حجت الاسلام رفیعی به رتبه چهاردهم استان در بحث آمار کمی کانون های تبلیغی و فرهنگی اشاره کرد و گفت: در حوزه فعالیت های قرآنی باید دو اتفاق مهم رخ دهنده یکی رشد کیفی برنامه های قرآنی در مناطق محروم و روستایی و دیگری اجتماعی کردن و نهادینه کردن مسائل قرآنی در اجتماع است.

در آستانه ولادت امام رضا(ع)

آستان قدس رضوی ۲۵ سری جهیزیه به نوعروسان خراسان شمالی اهدا کرد

سرنکشی به خانواده شهدا و کمک به محرومان را انجام می دهند.

وی تصریح کرد: همچنین ۲۷ هزار بسته معیشتی به ارزش ۹ میلیارد و ۵۰۰ هزار ریال از ابتدای امسال تاکنون در قالب اجرای رزمایش های مهدلی و کمک موانته با مشارکت افراد خیر، نیکوکاران، نهادهای حمایتی، نیروهای مردمی، دهیاران و پایگاه های مقاومت در بین خانوارهای آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا در خراسان شمالی توزیع شده است. به گفته اکرزاده: پرداخت ۴۰۰ وام خوداشتغالی به افسراد نیازمند، احیای ۵۳ قنات و توزیع هزار پرس غذای گرم در بین زلزله زدگان خراسان شمالی از دیگر کمک های آستان قدس از ابتدای امسال تاکنون در استان است.

تا پایان شهریور ماه ؛

مهلت ثبت نام تسهیلات کرونا برای مشاغل فرهنگی و هنری آسیب دیده تمدید شد

شود، تصریح کرد: در بحث پرداخت و کمک حمایتی کرونا یکی از مشکلات این بود که برخی کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا در این دوران درآمدی نداشتند و تسهیلات دریافت کردند و هم اکنون موعد اقساط آن‌ها رسیده است؛ لذا کارگروه اقتصادی برای بازپرداخت اقساط امهال چهارماهه در نظر گرفت و بر این اساس بازپرداخت چهار قسط نخست تسهیلات بنگاه‌های اقتصادی در سال ۱۴۰۰ به پایان دوره انتقال یافت تا چهار قسط پس از آخرین قسط پرداخت شود.

معاون توسعه و مدیریت این اداره کل خاطرنشان کرد: همچنین بر اساس تصویب کارگروه اقتصادی، آن دسته از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا که درآمدی نداشتند و چک‌های آن‌ها وصول نشده تا پایان شهریور ماه جاری مهلت دارند چک‌های برگشتی خود را وصول کنند و در این مدت، محدودیت‌های خدمات بانکی برای چک‌ها متوقف می‌شود.طهماسبی افزود: برای مشاغل آسیب دیده از کرونا چنانچه کارفرمایان نتوانستند برای بیمه اردیبهشت و خردادماه را پرداخت کنند دو ماه امهال در نظر گرفته شده است.وی تاکید کرد: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا، شرکت‌های ارائه دهنده خدمات آب، برق و گاز اجازه قطع خدمات خود برای کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا که موفق به پرداخت قبوض نشدند را ندارند.

وی در پایان یادآور شد: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا مجوز فعالیت‌ها تا پایان خردادماه و احکام فعالیت اتحادیه‌ها و اتاق‌ها نیز تا پایان شهریور ماه تمدید شده است.

رئیس‌جمهور منتخب چگونه می‌تواند نقدینگی را به تولید برسد؟

آخرین آمارها حکایت از عبور نقدینگی از ۳۶۰۰ هزار میلیارد تومان و رشد قابل توجه پایه پولی دارد که زنگ خطری برای اقتصاد کشور است؛ لذا در این راستا رئیس‌جمهور منتخب، هدایت نقدینگی به تولید و کاهش نرخ مالیات تولید را از جمله برنامه‌های اصلی دولت خود اعلام کرده که به‌ اعتقاد یک کارشناس اقتصادی، لازمهٔ این امر، در نظر گرفتن سیاست‌های ایجابی و سلبی در این زمینه است.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایسنا، هدایت نقدینگی به تولید موضوع تازه‌ای نیست و بارها از سوی مسئولان مربوطه مطرح شده است اما تاکنون واقیت، بیانگر این بوده که نه تنها نقدینگی موجود در اقتصاد کشور، به سمت تولید نرفته، بلکه بستری برای سوداگری و دلالی نیز شده است.

در مناظرات انتخاباتی هم نقدینگی و کنترل آن از شماره‌ای تبلیغاتی جا نماند و نامزدهای ریاست‌جمهوری ندای کنترل نقدینگی و راهکارهایی برای هدایت آن به تولید سر دادند اما برنامه مدون و کارشناسی شده‌ای در این زمینه

تولید ۷۰۰ هزار تنی انواع کاغذهای بسته‌بندی

مدیرکل صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولید ۷۰۰ هزار تنی انواع کاغذهای بسته‌بندی در سال گذشته و رشد تولیدات ۲ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ خبر داد.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، افسانه محرابی در جریان آغاز به کار چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کاغذ، مقوا، فرآورده‌های سلولزی و ماشین‌آلات وابسته، از تولید ۷۰۰ هزار تنی انواع کاغذهای بسته‌بندی در سال گذشته و رشد تولیدات ۲ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه در سال ۹۹ خبر داد و اظهار داشت: تولیدات این صنعت در مقایسه با سال‌های گذشته تغییرات قابل توجهی داشته است، اکنون به جای واردات مواد اولیه، واسطه‌ای و محصولات نهایی، شاهد

پیش بینی دو برابر شدن مبادلات ایران و چین با لغو تحریم‌ها

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: پیش‌بینی می‌شود در صورت لغو تحریم‌ها میزان مبادلات دو کشور نسبت به سال ۲۰۲۰ یک جهش دوبرابری داشته باشد. مجموع مبادلات دو کشور در سال ۲۰۲۰ حدود ۱۶ میلیارد دلار بود ولی این قابلیت را دارد که به مرز ۳۰ میلیارد دلار برسد.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، مجیدرضا حریری در مورد روند تجارت ایران و چین گفت: مبادلات ایران و چین به دو قسم نفتی و غیرنفتی تقسیم می‌شود. آمار مبادلات نفتی محرمانه است، هم وزارت نفت و هم خریدار چینی از ارائه آمار و ارقام دقیق پرهیز می‌کنند. در بخش غیرنفتی نیز چین در طی چند سال اخیر حدود یک چهارم از صادرات غیرنفتی و واردات ما را دربرمی‌گرفت. در حال حاضر هم روابط تجاری ما با چین به روال سال گذشته بوده و تغییرات چندانی رخ نداده است.

وی افزود: با توجه به چشم‌اندازی که از آینده و لغو احتمالی تحریم‌های نفتی در پی مذاکرات وین پیش‌بینی می‌شود اگر تحریم‌ها لغو شود میزان مبادلات ایران و چین تغییر محسوسی نسبت به سال ۲۰۲۰ خواهد داشت؛ چراکه چین بزرگترین خریدار نفت ایران است و می‌تواند در رفتار تجاری ایران و چین را تحت تأثیر قرار دهد.

حریری خاطر نشان کرد: در صورت لغو تحریم‌ها حتما گشایشی در واردات هم ایجاد می‌شود، وقتی به چین نفت

ارائه نشد.

اکنون با انتخاب ابراهیم رئیسی به عنوان هشتمین رئیس‌جمهور کشور، او مجدد در اولین نشست خبری خود با اصحاب رسانه از هدایت نقدینگی به تولید صحبت کرده و معتقد است که برای رونق تولید باید نقدینگی به سمت تولید سرازیر شود که بدین منظور ساز و کارهایی در نظر گرفته شده است.

برنامه رئیسی برای هدایت نقدینگی به تولید

وی راهکار تزریق نقدینگی به تولید را به‌جاذبه کردن فعالیت‌های اقتصادی و بی‌جاذبه نگری در رشد حجم پول و تورم دارد اعلام کرده است. طبق گفته او، این کار با بخشنامه انجام نمی‌شود و دولت حتما برنامه‌ای برای رونق تولید دنبال می‌کند.

رئیسی در بخش دیگری از صحبت‌هایش یکی از راه‌های افزایش جذابیت برای تولید را کاهش مالیات تولید از ۲۵ به ۱۰ درصد و افزایش مالیات برای فعالیت‌های غیر مولد چون هدایت نقدینگی به سمت ارز، مسکن و زمین دانسته است.

از سوی دیگر، تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از متغیرهای پولی تا پایان اردیبهشت سال جاری بیانگر این است که حجم نقدینگی در پایان دومین ماه از سال جاری به ۳۶۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده و پایه پولی نیز در پایان اردیبهشت با شش درصد افزایش نسبت به فروردین، به حجم بالغ بر ۴۸۹ هزار میلیارد تومان رسیده که این رشد ماهانه در ۱۴ ماه گذشته بی سابقه بوده است.

با این تفاسیر، وضعیت فعلی متغیرهای پولی نشان از خطری بزرگ برای اقتصاد کشور در ماه‌های آتی مبتنی بر اوج گیری نرخ رشد حجم پول و تورم دارد که قدرت خرید مردم و سفره آن‌ها را بیش از پیش کم‌تر و کوچک‌تر می‌کند.

نقدینگی هدایت پذیر است؟

در این بین، برای بررسی اینکه آیا نقدینگی هدایت پذیر است و چه جایگزین‌هایی برای کاهش ۱۵ درصدی نرخ مالیات تولید در دولت بعدی برای پایه‌های مالیاتی وجود دارد؟ وحید شقاقی – کارشناس اقتصادی – در گفتگو با ایسنا، اظهاراتی در این زمینه دارد.

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

شامل مواردی چون امنیت اقتصادی، بهبود محیط کسب‌وکار، تقویت رقابت پذیری اقتصاد، بهبود محیط اقتصاد ایران، انحصارزدایی و فسادزدایی است که در مواردی مقامات دولتی و سازمان‌های غیر مولد اعمال می‌شود که در این زمینه حامی تولید است، درحالی‌که از دید فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران اینگونه نیست و باید هم مسئولان و جریان گردش‌های مالی و پولی کشور و کاهش جذابیت فعالیت‌های غیرمولد و مشخص برسند و صدای فعالان

اقتصادی به صورت شفاف شنیده شود. **بایه‌های مالیاتی جدید جایگزین کاهش مالیات تولید شوند**

این تحلیلگر اقتصادی گفت: سیاست‌های سلبی برای فعالیت‌های غیر مولد اعمال می‌شود که در این زمینه باید از فعالیت‌های مخل تولید مالیات بر عایدی سرمایه یا مالیات ثروت اخذ شود تا موجب تقویت شفافیت، رصد جریان گردش‌های مالی و پولی کشور و کاهش جذابیت فعالیت‌های غیرمولد و

سوداگری افراطی شود. طبق گفته وی، نقدینگی با شعار حرکت نمی‌کند بلکه منظر سیاست‌های ایجابی و سلبی است که باید با فوریت و جدیت در سیاست‌های مالیاتی، شفافیت پولی و مالی و بهبود محیط اقتصاد کلان بازنگری صورت گیرد.

شقاقی با اشاره به کاهش نرخ مالیات از تولید، بیان کرد: این کاهش جز سیاست‌های ایجابی برای حمایت از

تولید است که باید بررسی شود تا کدام بخش‌های تولیدی، نرخ مالیات کاهش پیدا کند. همچنین، پایه‌های مالیاتی زیادی چون مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات ثروت و… وجود دارد که در کشورمان از آن‌ها غفلت شده است که باید دولت آینده این پایه‌های مالیاتی را وارد نظام مالیاتی کشور کند تا هم درآمدهای مالیاتی افزایش یابد و هم جایگزینی برای کاهش نرخ مالیات تولید باشد.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار؛

ارائه پیش‌بینی سود و زیان شرکت‌ها از ۲۰ تیرماه الزامی است

سه ساله انتشار گزارش تفسیری به جای گزارش پیش‌بینی سود، برخی اسبب های این تصمیم را نمایان کرد. از سوی دیگر با توسعه بازار سرمایه، تعداد ناشران به بیش از ۷۰۰ شرکت رسیده است. فقط در سال ۱۳۹۹ بیش از ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار سهامدار جدید به بازار سرمایه وارد شده‌ اند. در این شرایط نیاز ناشران، بیش از پیش خواهد شد.
انصرای مهیاری افزود: در رویکرد جدید تاکید نهاد ناظر به استفاده از دانش فنی و تخصصی تحلیل گران بازار نظیر شرکت های مشاور سرمایه گذاری و ارزشگذاری سهام و همچنین مدیران صندوق های سرمایه گذاری و سایر تحلیلگران است. به گونه ای که علاوه بر ارائه پیش بینی سود (زیان) هر سهم توسط ناشران دسترسی های لازم در اختیار این تحلیل گران قرار خواهد گرفت تا با توجه به ارائه کلیه مفروضات و برنامه های آتی زیربنای پیش بینی سود (زیان) هر سهم، پیش بینی سود (زیان) هر سهم برآوردی خود را به صورت مقننه ای با اطلاعات منتشره توسط ناشران ارائه کنند.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس اعلام کرد: مصوبه اخیر از تاریخ ۲۰ تیرماه و برای گزارش های مالی مربوط به سال مالی ۱۴۰۰ لازم‌الاجرا است، همچنین کارشناسان نظارت بر گزارش سازمان و بورس ها همانند سابق، نظارت داخلی خود بر عملکرد افشای اطلاعات ناشران را اعمال خواهند کرد.

تا ۱۰ سال دیگر از قطع وابستگی به نفت خبری نیست

و خدمات بهداشتی مادام العمر در قبال رضایت سیاسی، توانایی برای اعمال کاهش هزینه یا معرفی مالیات را محدود می کند.
عربستان سعودی که بزرگترین اقتصاد منطقه است، مالیات ارزش افزوده را سال گذشته سه برابر کرد و به ۱۵ درصد رساند. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در آوریل اعلام کرد مالیات ارزش افزوده کاهش پیدا خواهد کرد و معرفی مالیات بر عایدی شخصی را منتفی اعلام کرد.

طبق گزارش مودیز، رشد غیرنفتی در این منطقه عمدتاً تحت تأثیر مالیاتهای مستقیم صفر یا بسیار اندک حاصل می شود.

بر اساس گزارش روتترز، این آژانس اعتبارسنجی پیش‌بینی کرد مالیات مبتنی بر درآمد که برای کاهش وابستگی به نفت ضروری است، احتمالاً در بلندمدت اجرایی خواهند شد.

رازهای بهبود محیط کسب و کار در اقتصاد ترکیه

«بررسی ابزارهای استفاده‌شده در کشور ترکیه در راستای بهبود محیط کسب‌وکار و سرمایه‌گذاری» ابتدا مختصات اقتصادی کشور ترکیه را بررسی کرده و در نهایت توضیح داده است که این کشور از چه سازوکاری برای قرار گرفتن در این ریل استفاده کرده است. در بخشی از این گزارش آمده است: کشور ترکیه توانسته است با انجام اصلاحات ساختاری بهبود قابل‌توجهی در رتبه شاخص سهولت انجام کسب‌وکار بانک جهانی (که مهم‌ترین شاخص ارزیابی سیاست‌های کسب‌وکار کشورهای مختلف است) ایجاد کند. به‌نسبی که رتبه این کشور از ۹۳ در سال ۲۰۰۶ به ۳۳ در سال ۲۰۲۰ بهبودیافته است.

می گرفت. از دی ماه ۱۳۹۶ و مطابق با دستورالعمل جدید سازمان بورس، افشاسی اطلاعات پیش‌بینی سود (زیان) به صورت اختیاری همراه با ارائه گزارش تفسیری شد و از این تاریخ دیگر ناشران، الزامی به انتشار گزارش پیش‌بینی سود نداشتند.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس در ادامه به بررسی علل حذف پیش‌بینی عملکرد در سال ۱۳۹۶ اشاره کرد و افزود: موارد متعددی را می توان علت اخذ چنین تصمیمی دانست؛ یکی از این موارد، کاهش نقدشوندگی ناشی از توقف‌های طولانی مدت نمادها برای ارائه پیش‌بینی سود بود. در راستای اخذ چنین تصمیمی می توان موارد مهمی را برشمرد: یکی از این موارد کاهش نقدشوندگی بود که دلیل اصلی چنین رخدادی نیز در توقف های طولانی مدت نمادها برای ارائه پیش‌بینی‌ها بود.

به گفته وی، تغییرات مکرر مفروضات این پیش‌بینی‌ها در گزارش های پیش‌بینی، تجربیات بین المللی و عدم الزام به ارائه پیش‌بینی عملکرد از نسوی بسیاری از کشورها، بی توجهی غالب سرمایه گذاران به تحلیل های ارائه شده توسط سایر نهادهای مالی و توجه صرف به پیش‌بینی ارائه شده از سوی ناشر و همچنین دید محتاطانه ای که بسیاری از ناشران به پیش‌بینی سود خود داشتند از جمله مواردی بود که نیاز شد اقدام به حذف اجبار برای انتشار این پیش‌بینی ها کرد.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس ادامه داد: تجربه

نفت و گاز در بیش از ۲۰ درصد از تولید ناخالص داخلی و دستکم ۵۰ درصد از درآمد دولتی در اکثر کشورهای منطقه خلیج فارس سهم است.

در این بین، برنامه ها برای راه اندازی بخشهای اقتصادی جدید اغلب همپوشانی داشته و باعث ایجاد رقابت در میان کشورهای این منطقه شده و

فضا برای رشد را محدود کرده است. مودیز اعلام کرد انتظار دارد روند متنوع سازی اقتصادی کشورهای منطقه خلیج فارس شتاب بگیرد اما این روند از کاهش منابع موجود برای تأمین مالی پروژه های متنوع سازی اقتصادی در فضایی قیمت پایینتر نفت و رقابت میان اعضای شورای همکاری خلیج فارس متاثر خواهد شد.

این اهمیت در گزارش‌های اقتصادی است که برای بخش‌های اقتصادی در حال‌حال استفاده‌شده توسط کشور مذکور، برای کشور ما نیز مفید و کاربردی است و قبل از هرگونه الگوبرداری بایستی وضعیت کشور مورد‌اشاره و شباهت‌ها و تفاوت‌های موجود در ساختار هر دو کشور در نظر گرفته شوند

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در پژوهشی با عنوان

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک

پول نقد در بانک



میز خبر

عبدی: اکثریت اصلاح طلبان «فرصت طلب» و «ساده لوح» هستند

«عباس عبدی» فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی در روزنامه اعتماد با عنوان «اصلاحات و تکنیسین های سیاسی» نوشت: «مردم ایران به دلایل تاریخی و تجربه صد ساله خود و نیز وضعیت منطقه اطمینان دارند که اصلاحات به عنوان کم‌هزینه‌ترین شیوه تغییر و بهبود با فاصله بسیار زیادی بهتر از هر روش دیگری است، ولی این امر به معنای آن نیست که اصلاحات را معادل اصلاح‌طلبان به عنوان یک گروه اسمی و رسم‌دار بشناسند. کسانی که به طور کامل آگاهانه یا ناآگاهانه اسیر تکنیسین و کارپردازهای سیاسی شده‌اند و رهبری اصلاحات را از مجموعه ایده‌پرداز و افراد دارای اعتماد به نفسی که درک درستی از سیاست داشته باشند به تکنیسین‌های سیاسی تبدیل کرده است به طوری که هر ۴ سال یک بار فیل آنان یاد هندوستان می‌افتد و با شیوه‌های نخ‌نما وارد میدان سیاست می‌شوند و غیرمسئولانه یک‌تازی می‌کنند و نتیجه آن همین وضعیتی است که در ۲۸ خرداد دیدیم». عبدی در ادامه نوشت: «اصلاح‌طلبان را چه می‌شود؟ خیلی خلاصه. در سطح نظری، عدول از اصول اساسی اصلاح‌طلبی و نداشتن راهبرد است... در سطح تشکیلاتی تبدیل شدن به جمع‌های نسبتاً بسته، پیره خسته و ناتوان و در سطح عملی، لوده شدن به جریان فرصت‌طلبی و باری به هر جهت و از این ستون تا آن ستون فرج است و بالاخره در سطح فردی، غلبه کارگزاری و کارپردازگی و در یک کلام تکنیسینی سیاسی بر مفهوم واقعی و متعهدانه سیاست است.»

این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: «بد نیست که نگاهی به ویژگی‌های یک تکنیسین بیندازیم، تکنیسین سیاسی خیلی پیش از آنکه فکر کند، حرف می‌زند، چنان وارد جزئیات می‌شود که مخاطب را از دیدن کلیات غافل می‌کند. برای تکنیسین سیاسی جزئیات همان کلیات است و چیزی جز جزئیات وجود ندارد. تکنیسین سیاسی بسیار ساده‌لوح است در عین حال خود را هوشمند تصور می‌کند... تکنیسین سیاسی همه چیز را ابزاری در خدمت امر تکنیکی می‌بیند... تکنیسین سیاسی راهبرد ندارد... تکنیسین سیاسی فاقد شجاعت و صراحت است». عبدی در ادامه نوشت: «تکنیسین‌های سیاسی اقتضایی سخن می‌گویند، گاه می‌گویند برای جلوگیری از انتخاب نامزد حکومت بیایم نامزد دیگری را انتخاب کنیم، بعد که می‌بینند این شمار پوچ است، می‌گویند برای دفاع از جمهوری‌تأییدیم پای صندوق. می‌خواهند توفان در فنجان چای را به عنوان زلزله سیاسی قالب کنند. اصلاحات جز متمایز کردن خود از راه و روش تکنیسین‌های سیاسی چاره دیگری ندارد ولی منافسانه آنان اکثریت قاطع این جبهه هستند پس بعید است، فاقد دسته خود را بپزد. آنان که خودشان مساله هستند، قادر به ارائه راهبرد برای حل مساله نیستند». عباس عبدی در این یادداشت، جریان اصلاح طلب را جماعتی پیر، فاقد شجاعت، بسته، خسته، ناتوان، ساده لوح، فرصت طلب، حراف و فاقد راهبرد معرفی کرده است.

امام: بعید می‌دانم کسی از نتیجه این انتخابات ذوق زده شود

جواد امام «معاون وزیر نیرو در دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: «اصلاح‌طلبان خیلی وقت است که از قدرت رانده شده‌اند. به هر حال این انتخابات هم نتایجش از پیش مشخص بود و ما هم شگفت زده نشدیم. بعید هم می‌دانم کسی بتواند خیلی ذوق زده شود. اما خوب است که اصلاح‌طلبان در این دوران بیشتر به خودشان بیایند و ارتباطات بهتری با جامعه برقرار کنند و به سمت آسیب شناسی و ارتباط بیشتر با جامعه حرکت کنند. همچنین با توجه به شعارهایی که دوستان کاندیدای پیروز دارند، بهترین فرصت است که به دنبال مطالبه‌گری تحقق این

شمارها و وعده‌ها باشیم». این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: «اصلاح‌طلبان در واقع هیچ کاری نمی‌توانستند انجام دهند اما با این وجود تلاش کردند تا آنجایی که می‌شود، به سمت آن روزنه‌ای که می‌تواند در تداوم جمهوریت نظام و صندوق رای وجود داشته باشد، حرکت کنند... در نتایج این دوره هیچ اتفاق ویژه‌ای نیفتاده است که ما آن را یک پیروزی محسوب کنیم همچنین اینکه عدم حضور مردم و آرای باطله، اکثریت آرا را تشکیل داده است. امیدوارم این پیام را آقای ریسی و حکومت به درستی دریافت کنند و در جهت ترمیم و پیوند دوباره مردم با نظام شرایطی را فراهم کنند که آسیب‌های‌مان کم شود.»

توصیه ضرغامی به رئیسی: «پل و پله» را جایگزین سنتت «پول و پله» کنید

ضرغامی در توصیه ای به رئیسی رییس جمهور منتخب نوشت: سوداگری و کاسبکاری در بدنه‌ی دولت باید یکسره تعطیل شود. عزت الله ضرغامی در پیامی تویتری نوشت: «دولت رئیسی باید راهبرد «پل و پله» را جایگزین سنت «پول و پله» کند. «پل» ارتباطی بین همه‌ی داشته‌ها، به ویژه ظرفیت های انسانی کشور، و «پله» مطمئن برای رشد مدیران جوان و شایسته. سوداگری و کاسبکاری در بدنه‌ی دولت باید یکسره تعطیل شود.»

وضعیت جسمانی کروبی پس از عمل جراحی

فرزند شیخ مهدی کروبی با اشاره به عمل جراحی پدرش حال جسمی او را خوب عنوان و تأکید کرد که امیدوارم با همسو شدن دولت و حاکمیت رفع حصر انجام شود. محمد حسین کروبی فرزند شیخ مهدی کروبی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت جسمانی پدرش و عملی که انجام داده است، اظهار داشت: بار دومی که مهره‌های کمر ایشان شکسته شده بود و عمل کردند، یکی دیگر از مهره‌ها ترک برداشته بود که آن زمان متوجه این موضوع نشده بودم. دکتر ایشان معتقد بود که با توجه به پوکی استخوانی که دارند بهتر است که عمل نشود. وی وضعیت جسمانی حجت‌الاسلام والمسلمین کروبی را خوب عنوان کرد و گفت: پزشک آقای کروبی نسبت به حال ایشان و عمل انجام شده ابراز امیدواری کردند، اما برای برطرف شدن پوکی استخوان باید دارو مصرف کنند. محمدحسین کروبی در پایان تصریح کرد: با توجه به اینکه قوا همسو شده‌اند امیدوار هستیم که حصر نیز پایان یابد.

قاضی زاده: من یک میلیون و ۶۰۰ هزار رای داشتم

نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: به بنده اعلام کردند که حدود یک میلیون و ششصد هزار رای داشتم، ولی در اصل ماجرا تغییر ایجاد نمی‌کند از این رو مهم نبود بخواهم تغییر رای‌ها را پیگیری کنم، زیرا پیگیری زمانی است که اختلاف کمی در با رتبه اول وجود داشته باشد. امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با دانشجو، در پاسخ به این سوال که چرا رای شما در انتخابات با تغییر روه رو بود، اظهار کرد: ابتدا باید بگویم که این موضوع برای من مهم نبود و اصلا در اصل ماجرا هم تغییری ایجاد نمی‌کرد به خاطر همین تغییر آرای خود را پیگیری نکردم. وی ادامه داد: بنده از تمام کسانی که به این جانب اعتماد کردند و رای دادند تشکر می‌کنم، زیرا رای بنده نه قومیتی بود و نه سیاسی بود بلکه به نوع نگاه بنده اعتماد داشتند که این برای من ذخیره ارزشمندی است. نامزد سیزدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه از این ذخیره ارزشمند در تحول ایران استفاده خواهیم کرد، گفت: معتقد هستم که مشکل اصلی کشور در

اقتصاد، فرهنگ و ... نیست بلکه مشکل اصلی در مدل اداره کشور است و این مدل تا تغییر پیدا نکند مسائل هم حل نمی‌شود. قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: به بنده اعلام کردند که حدود یک میلیون و ششصد هزار رای داری، ولی در اصل ماجرا تغییر ایجاد نمی‌کند از این رو مهم نبود بخواهم تغییر رای‌ها را پیگیری کنم، زیرا پیگیری زمانی است که اختلاف کمی در با رتبه اول وجود داشته باشد.

ادعای یک نماینده: اموال نامشروع مسئولان ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: امیدوارم در فرصت باقی مانده، دولت استارت مبارزه با رانت را بزند و قانون اعاده اموال نامشروع مسئولان را اجرایی کند. ابوالفضل ایوب‌تباری نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، مدعی شد: «قانون اعاده اموال نامشروع مسئولان که دویست هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود، تصویب شده ولی دولت هیچ اقدامی عملی تا بحال انجام نداده است. امیدوارم در فرصت باقی مانده، دولت استارت مبارزه با رانت را بزند و این مبلغ که معادل بودجه عمرانی یک سال کشور است را در اختیار دولت بعد قرار دهد.»

نظر ترقی درباره احتمال حضور نمایندگان مجلس در کابینه رئیسی

عضو شورای مرکزی حزب موفقه گفت: رئیسی در حد ضرورت از نمایندگان استفاده خواهد کرد و چیدمان نیروهایشان را عمدتاً از کسانی که نخیشان فراوانی هستند و توانمندی هایشان را نشان دادند، استفاده می‌کند. «حمید رضا ترقی»، عضو شورای مرکزی حزب موفقه، در گفت و گو با برنا در رابطه با احتمال حضور نمایندگان مجلس در کابینه رئیس جمهور منتخب گفت: قبل از شکل گیری هر دولتی گمانه گویی های مختلف از نسوی عناصر و جریان هایی که به دنبال پست و مقام هستند به طور مستمر در رسانه ها بر اساس ظن و گمان مطرح می شود در حالیکه هیچ کدام از اینها، نه واقعیت دارد و نه صحت. برخی با القای این نوع اسامی و افراد بیشتر بدنبال فضا سازی و در واقع مهندسی افکار عمومی برای ارزیابی ها و قضاوت انجام می گیرد. طبق گفته های رئیسی منبای کار او در جذب همکاران و معرفی و بکار گیری نیروها شایسته سالاری و کارآمدی افراد و پایبندی به مبانی اسلامی است. او ادامه داد: رئیسی تمهیدی به کسی نداده که بخواهد بر اساس آن تمهد این شاکله را پی ریزی کند. او به دنبال این است که دولتی را به روی کار آورد تا خدمتگزار مردم باشد و بتواند، همسو با سیاست های ایشان در جهت مبارزه با فقر و فساد و تبعیض و خدمتگزاری به مردم و ایجاد یک تحول در واقع شیوه حکمرانی رضایت مردم را جذب کند و عزت نظام جمهوری اسلامی را به جایگاه اصلی خود برگرداند. بنابراین طبیعتاً اولویت هایی که ایشان مد نظر دارد اولویت هایی است که نارضایتی های مردم در چند سال اخیر به وجود آورده است.

انتقاد تند نماینده مجلس درباره مشکلات منطقه چابهار

سعیدی نماینده چابهار: اب مصرفی من و شما و رئیس جمهور ولنجک نشین در دوش گرفتن ۲۰۰ لیتر است اما سرانه مصرف آب مردم آن منطقه برای تمام مصرف روزانه خود فقط ۱۵ لیتر است. وی افزود: شما رویای کودکان سرزمین من را گرفته اید از هر ۱۰ کودک آن منطقه بپرسید آرزوی تو چیست؟ هیچ جوابی نداره چون رویایی ندارد.

نقوی حسینی: رئیسی مستقل است

سید حسین نقوی حسینی گفت: آقای رئیسی می‌خواهد رئیس‌جمهور همه تفکرها و گرایش‌های سیاسی درون نظام باشد. سید ابراهیم رئیسی می‌گوید که به صورت مستقل وارد انتخابات شد و حالا در قامت رئیس‌جمهور منتخب می‌خواهم نماینده همه مردم باشد. گویا او بنا دارد دولتی فرانحی تشکیل دهد تا بتواند از تمام ظرفیت‌ها استفاده کند. اما آیا چنین موضوعی محقق‌شدنی است؟ سید حسین نقوی حسینی درباره شرایط پیش روی دولت سیزدهم به «مثلث‌اتلان» گفت: «آقای رئیسی در ابتدا هم به عنوان یک نامزد مستقل در انتخابات نامزد شد و دیروز هم اعلام کرد که بر همین موضع ایستاده و به آن پایبند است. آقای رئیسی می‌خواهد رئیس‌جمهور همه اقوام، تفکرها، گرایش‌های سیاسی و در مجموع همه مردم باشد و بر اساس شایسته‌سالاری دولت را چیدمان کند. فردی که انقلابی، پاکدست، فسادستیز، و خوش‌فکر باشد مورد قبول همه است و هیچ ایرادی ندارد او در دولت به مسئولیتی برسد. در این شرایط دیگر فرق نمی‌کند نگاه سیاسی او چگونه است و می‌تواند پایداری، موفقه، اصولگرا، اصلاح‌طلب، اعتدالی و هر عنوان دیگری داشته باشد. آقای رئیسی باید تعاملی خوب و سازنده با همه نیروهای سالم درون نظام برقرار کند که البته تردید ندارم چنین می‌کند.»

توانیت عجیب حسن عباسی در حمایت از بزرگان اصلاحات

حسن عباسی در رشته توثیقی نوشت: ۱. یکی از دستاوردهای مهم انتخابات ۱۴۰۰ این است که سران اصلاحات هوشمندانه در روزهای پایانی رقابت وارد عرصه شدند و این جناح سیاسی ریشه‌دار را در نظام اسلامی نگه داشتند و برخلاف آن گروه مدعی، خروج از حاکمیت نکردند. ۲. سهم کروبی، خاتمی، نبوی، عارف، پزشکیان و به ویژه همتی، در این هوشمندی در خلق سرمایه حاکمیتی بیش از دیگران بود. ۳. اکنون اصلاح طلبان تا انتخابات مجلس در ۱۴۰۲ با چهار مساله مواجه هستند: بازسازی سرمایه حاکمیتی، تقویت پایگاه اجتماعی، زودن آفسردگی سیاسی هواداران خود، و آماده‌سازی نسل جوان و بی‌حاشیه برای کاندیداتوری مجلس آینده. ۴. سرمایه حاکمیتی همتی و سرمایه اجتماعی دو و نیم میلیون نفری سازمان رای اصلاح طلبان در انتخابات اخیر، نقطه عزیمت خوبی برای حل آن چهار مساله است. آیا سران اصلاحات باز هم هوشمندانه عمل می‌کنند؟

حمله تند کیهان به روزنامه جمهوری اسلامی

کیهان از اینکه روزنامه جمهوری اسلامی نام «جناح اصولگرا» را برای رئیسی و حامیان‌ش انتخاب کرده برآشفته شده و آن را عنوانی تحریف‌آمیز خوانده و نوشته است: آقای رئیسی در قوه قضائیه با فساد دانه‌درست‌های هر دو جناح برخورد کرد. روزنامه کیهان با عباراتی تند به روزنامه جمهوری اسلامی حمله کرد و آن را روزنامه‌ای خواند که نان جمهوری اسلامی و مردمش را می‌خورد اما در این سال‌ها در خدمت توجیه سوءمدیریت اشرافی غربگرا قرار داشته است.

کیهان سپس از اینکه روزنامه جمهوری اسلامی نام «جناح اصولگرا» را برای رئیسی و حامیان‌ش انتخاب کرده برآشفته شده و آن را عنوانی تحریف‌آمیز خوانده و نوشته است: آقای رئیسی در قوه قضائیه با فساد دانه‌درست‌های هر دو جناح برخورد کرد. کیهان ادامه داد: روزنامه مورد بحث در کنار بسیاری از نشریات همسو، به عنوان جاده‌صاف‌کن طیف مدعی اصلاحات و اعتدال عمل می‌کرد و سرگرم مایوس‌سازی مردم ایران بود و اجازه ندارد از طرف مردم رای‌دهنده حرف بزند. با شورای نگهبان و نهادهای نظامی را به «یک جناح» نسبت دهد؛ مگر اینکه نهادهای مختلف انقلابی را یک جناح در نظر بگیرد و خودش را ذیل جناح ضدانقلاب تعریف کرده باشد!

عکس روز

آغاز برداشت هلو از مزارع مانه و سملقان

مانه و سملقان به عنوان قطب کشاورزی استان خراسان شمالی و کشور، جایگاه ویژه ای در تولید محصولات باغی و زراعی دارد بطوری که این شهرستان یکی از بزرگترین تولید کننده هلو است که محصول تولیدی آن شهرت جهانی دارد.

